1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2020                                          с.Тюхтет                                        №  11-179

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от

20.12.2017 № 6-86 «Об утверждении Положения о порядке установления,

взимания и использования родительской платы, за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Тюхтетского района,

реализующих  образовательные программы дошкольного образования, и

установлении ежемесячного размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях Тюхтетского района реализующих  образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава

Тюхтетского района, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 20.12.2017

№ 6-86 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и

использования родительской платы, за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Тюхтетского района,

реализующих  образовательные программы дошкольного образования, и

установлении ежемесячного размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях Тюхтетского района реализующих  образовательные программы

дошкольного образования» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 Решения слова «600 рублей» заменить словами «650 рублей».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Экран-информ» - РЕГИОН» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (В.М Заграбчук) и

заместителя главы Тюхтетского района по социальным  вопросам (О.Н.

Тимофеев).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с  01 июля 2020

года.

Глава Тюхтетского

района                          Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

районного Совета

депутатов                     В.С. Петрович